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Hvad er FVU 

Mange unge og voksne oplever, at det er svært at klare studiets, job-
bets eller dagligdagens krav om læse-, stave—og skrivefærdigheder. 
FVU er for dig, der gerne vil blive bedre til at læse og skrive. 

 

Sådan kommer du i gang 

Du skal være fyldt 18 år for at kunne starte på FVU.  

Inden du kan starte til FVU-undervisning skal du til en test.  

Testen viser hvilket trin, du skal starte på. 

 

Undervisningens indhold 

På alle 4 trin arbejder du med dansk i hverdagen. Du lærer 

 at stave ord 

 at læse og forstå tekster 

 at skrive og bruge tekster 

 

Trin 1: Du lærer om læsning og stavning af lydrette ord, stavelsesdeling 

samt at kunne læse og skrive korte tekster. 

Trin 2: Du lærer om ordklasser, bøjning af ord samt at kunne læse og 

skrive længere tekster. 

Trin 3: Du får viden om grammatik og forskellige teksttyper. Du lærer at 

anvende viden, når du læser og skriver. 

Trin 4: Her arbejder du især med skriftlig dansk, så du bliver i stand til 

at skrive større faglige opgaver. 
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Læs mere på: www.csv-odense.dk 



Prøve eller deltagerbevis 

Du kan gå til prøve efter hvert trin, men prøverne er frivillige.  

Består du en prøve, får du et prøvebevis.  

Såfremt du vælger ikke at gå til prøve, kan du få et deltagerbevis, hvis 

du har deltaget i mindst 85 procent af undervisningen. 

 

 

Hvad kan jeg bruge FVU til 

FVU læsning trin 4 er adgangsgivende 

til erhvervsuddannelserne. 

FVU kan gøre det lettere for dig at 

starte i uddannelse eller job.  

  

 

 

 

 

 

Hvordan kommer jeg i gang 

Du skal  indsende et ansøgningsskema. Ansøgningsskemaet får du ved 

henvendelse til CSV Odense på tlf. 63 75 39 00. 

Ansøgningsskemaet indsendes til CSV Odense, Rismarksvej 80, 5200 

Odense V.  

Når vi har modtaget din ansøgning, vil vi kontakte dig for at aftale nær-

mere. 
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” FVU har givetgivet mig ny viden om 

mange emner udover, at jeg har fået 

styr på læseteknikker, grammatik og 

større skriftlige opgaver. Jeg kan forstå 

de tekster, jeg læser - det kunne jeg 

ikke for 1 år siden. At kunne sætte ord 

på det, jeg mener, er fantastisk og gør 

mig stærkere personligt. Jeg er blevet 

mere sikker på mig selv. Jeg tør godt 

lære af mine fejl og spørge om hjælp - 

jeg behøver ikke være perfekt hele ti-

den"   - Emma, trin 4 ved FVU 
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 Forberedende voksenundervisning (FVU) i dansk er til voks-

ne, der ønsker at blive bedre til at læse, stave og skrive. 

 FVU-læsning består af fire trin. Hvert trin tager 30-60 timer. 

 FVU-læsning Trin 4 er sammen med Matematik Trin 2 ad-
gangsgivende til erhvervsuddannelserne. 

 Det er gratis at deltage i undervisningen.  

 På CSV Odense foregår undervisningen på små hold med 
mak. 8 deltagere. 

 

Kontakt: 

Tlf.: 63 75 39 50 el. 50 19 07 66 

Email: asth@odense.dk 

 
Ansøgningsskemaet skal indsendes til:  

CSV Odense 

Rismarksvej 80 

5200 Odense V 

 


